




cych z roślin genetycznie modyfikowanych, prof.
Andrzej Zoll, który wygłosił wykład pt. Problem
ratyfikacji Konwencji Bioetycznej i prof. Hilary
Koprowski z wykładem nt. Substancje pochodze−
nia roślinnego w profilaktyce medycznej. Po czę−
ści oficjalnej nadszedł czas na część artystyczną
wieczoru – znakomity występ dał duet muzyczny
Kasia i Paula, podczas którego mieliśmy okazję
wysłuchać wielu znanych utworów w nietypowym
brzmieniu elektrycznych instrumentów – skrzypiec
i harfy. Po występie odbył się powitalny koktajl.

Drugi dzień Kongresu rozpoczął się o godz.
8.30 wykładami z zakresu hematologii, po
których nastąpiły kolejno sesje dotyczące aler−
gologii i pulmonologii, a następnie nefrologii
i stomatologii. Po przerwie na lunch kontynuo−
wano doniesienia dotyczące chorób cywiliza−
cyjnych i reumatologii. Ostatnia sesja – otola−
ryngologia i onkologia – skończyła się po godzi−
nie 18.00. 

Po 2−godzinnej przerwie rozpoczął się uro−

czysty bankiet. Po powitaniu gości przez prof.
Andrzeja Steciwko raut rozpoczął występ zespo−
łu Rico Sanchez & The Gipsies. Przy rytmach mu−
zyki flamenco zapewnił on uczestnikom ponad
godzinę niezapomnianej zabawy przy hitach z lat
80.–90., jak chociażby Volare czy Bamboleo. Po
koncercie, przy muzyce tanecznej zabawa trwała
do późnych godzin nocnych.

Ostatni dzień obrad rozpoczął się o godzinie
9.00 wykładami z zakresu wakcynologii. W na−
stępnej kolejności miała miejsce sesja nt. urologii
i nefrologii, a na zakończenie – dotycząca radio−
diagnostyki, chorób naczyń, gastroenterologiii,
pediatrii i dermatologii.

Uroczyste zakończenie Kongresu odbyło się
o godzinie 14.30. Prof. Andrzej Steciwko złożył ser−
deczne podziękowania wszystkim wykładowcom,
Komitetowi Organizacyjnemu oraz uczestnikom.
Zaprosił też wszystkich na następny Kongres Top
Medical Trends, który odbędzie się w marcu
2010 roku.
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Wykładowcy inauguracyjni: 
prof. Hilary Koprowski, 
prof. Zenon Stęplewski, 
prof. Andrzej Zoll 
z Przewodniczącym 
Komitetu Naukowego 
prof. Andrzejem Steciwko oraz
Przewodniczącym Komitetu
Organizacyjnego Prezesem
Wydawnictwa  Termedia
Januszem Michalakiem

Zespół realizujący 
badanie POZ−NAD. 
Od lewej:
dr Agnieszka Mastalerz−Migas, 
prof. Grzegorz Opolski, 
prof. Andrzej Januszewicz, 
prof. Andrzej Steciwko,
lek. Dagmara Pokorna−Kałwak



Organizowany przez Studenckie Koło Nauko−
we oraz Katedrę Medycyny Rodzinnej Akademii
Medycznej we Wrocławiu Zjazd Studenckich
Kół Nefrologicznych oraz Medycyny Rodzinnej
z udziałem lekarzy stał się tradycją. Spotkaliśmy
się już po raz siedemnasty, tym razem w Kudo−
wie Zdroju. W Zjeździe wzięło udział ponad
75 uczestników, wśród których znaleźli się zna−
komici wykładowcy oraz lekarze i studenci pre−
zentujący swoje naukowe dokonania. 

Uroczyste rozpoczęcie zjazdu odbyło się
w czwartek (16.04.2009 r.) w godzinach późno−
popołudniowych. Przewodniczący Komitetu Na−
ukowego i Organizacyjnego – prof. dr hab. An−
drzej Steciwko wygłosił wykład inauguracyjny,
przybliżył uczestnikom ciekawostki i uroki Kotli−
ny Kłodzkiej oraz życzył owocnych obrad. Po
krótkiej przerwie, z zapartym tchem, wysłuchali−
śmy dwóch wykładów Profesora: „Przewlekła
choroba nerek” oraz „Nawracające infekcje ukła−
du moczowego”. Strudzeni podróżą uczestnicy
z najodleglejszych zakątków Polski (Białystok,
Gdańsk, Szczecin i in.), jak również ci z bliż−
szych okolic Kudowy Zdroju nie mieli wiele cza−
su na odpoczynek, gdyż o godzinie 20.00 rozpo−
częła się wspólna wieczorna biesiada na tarasie
widokowym Hotelu „Gwarek”.

Następnego dnia rano rozpoczęły się obrady.
Pierwszą sesją były wykłady programowe, które
rozpoczął dr n. med. Wojciech Kosiak (Gdańsk)
wykładem „Epidemie ultrasonograficzne”, a ru−
mieniec na twarzy słuchaczy przywołał prof. dr
hab. Zygmunt Zdrojewicz (Wrocław) wykładem

„Tajemniczy świat kobiecego orgazmu”. W pią−
tek odbyło się również 5 sesji studenckich: medy−
cyna rodzinna, varia cz. I i II, diagnostyka obrazo−
wa, pediatria cz. I. Starsi koledzy przedstawili też
ciekawy wykład wprowadzający do sesji pedia−
trycznej, w którym omówili diagnostykę schorzeń
pojawiających się u dzieci, na podstawie literatu−
ry polskiej. Drugą sesję wykładów programo−
wych, po piątkowym obiedzie, rozpoczął dr hab.
Jacek Imiela (Warszawa) przedstawiając temat
„Pacjent z chorobą układu krążenia i upośledzo−
ną czynnością nerek – jak chronić serce i nerki?”.
Zaraz po nim wystąpiła dr n. med. Donata Kurpas
(Wrocław) z wykładem „Zaburzenia lękowe u pa−
cjentów opieki podstawowej” oraz dr hab. Beata
Karakiewicz (Szczecin): „Pacjent uzależniony
w praktyce lekarza rodzinnego – rodzaje inter−
wencji terapeutycznych”. Sesję tę zakończył wy−
kład dr n. hum. Bożeny Mroczek (Szczecin): „Me−
tody minimalizowania skutków przemocy w ro−
dzinie wobec osób przewlekle chorych”.

Tego dnia ciekawą prezentację przedstawił
też jeden ze sponsorów Zjazdu – firma Vitis Phar−
ma. Miłym zakończeniem pracowitego dnia oka−
zał się wieczorny bankiet, na którym organizato−
rzy dziękowali sponsorom i uczestnikom za przy−
bycie i trud pracy włożony w przygotowania. Po
uroczystej kolacji nastąpiła część integracyjna,
w której na parkiecie i przy stołach uczestnicy
wymieniali swoje doświadczenia naukowe i nie
tylko.

Sobotni poranek chłodnym górskim powie−
trzem orzeźwił zmęczonych już nieco gości
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i organizatorów. Po wspólnym śniadaniu, udali−
śmy się na kolejną sesję wykładów programo−
wych, którą rozpoczął dr hab. Jerzy Chudek (Ka−
towice) wykładem „Diagnostyka i leczenie nadci−
śnienia naczyniowo−nerkowego”. Zaraz po nim
wystąpił dr hab. Jacek Imiela (Warszawa) i przed−
stawił wykład „Rozkurczowa niewydolność serca

u chorych z przewlekłą chorobą nerek”. Ostatni
wykład „Objawy, na które należy zwrócić szcze−
gólną uwagę w czasie przyjęć do szpitala osób
w starszym wieku i czy mogą one prognozować
o niekorzystnym rokowaniu w przebiegu hospita−
lizacji?” wygłosił dr n. med. Paweł Syzdół. Po wy−
kładach programowych odbyły się dwie sesje stu−
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Uczestnicy Zjazdu

Komitet Organizacyjny Zjazdu
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Uczestnicy Zjazdu podczas obrad

Wręczenie podziękowań sponsorom Zjazdu



denckie, na których przedstawione zostały prace
z zakresu nefrologii oraz pozostałe prace o tema−
tyce pediatrycznej.

Po zakończeniu sesji nadszedł czas na wręcze−
nie nagród za najlepsze prace. W każdej sesji tema−
tycznej wybrano prace, które na podstawie nieza−
leżnych ocen komisji, otrzymały łącznie najwięcej
punków. Oceniano trafność wyboru tematu, spo−
sób prezentacji, prezentację graficzną, wyciągnięte
wnioski oraz sposób prowadzenia dyskusji. Auto−
rzy najwyżej ocenionych prac otrzymali dyplomy
oraz nagrody książkowe ufundowane przez Wy−
dawnictwa Termedia i Elsevier Urban & Partner.

Podczas trwania Zjazdu odbywały się war−

sztaty USG, które prowadził ze studentami dr n.
med. Wojciech Kosiak, dzięki uprzejmości firmy
Yal (producent aparatów ultrasonograficznych).

Zjazd Studenckich Kół Nefrologicznych oraz
Medycyny Rodzinnej z udziałem lekarzy odbył
się pod auspicjami Komitetu Naukowego, które−
mu przewodniczył prof. dr hab. Andrzej Steciw−
ko, dzięki zaangażowaniu komitetu organizacyj−
nego, a także współpracy i pomocy sponsorów:
„Herbapol” Wrocław SA – sponsor główny, Med−
mess, Vitis Pharma, Wydawnictwo Continuo –
przy udziale którego wydana została książka stre−
szczeń, wydawnictwa: Termedia, Terapia, Prze−
wodnik Lekarza, Służba Zdrowia. Dziękujemy!
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Przewodniczący sesji (od lewej) dr hab. Beata Karakiewicz (Szczecin), 
dr n. med. Donata Kurpas (Wrocław), dr n. hum. Bożena Mroczek (Szczecin) 




